



ПРАЙС-ЛИСТ

МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК

Название	Единица измерен	Цена, руб.
На гипсокартон/пл.панель (накладная)	шт	450
На бетон/кирпич (накладная)	шт	540
В гипсокартон/пл.панель (внутренняя)	шт	540
В бетон/кирпич (внутренняя)	шт	720
Блока розеток на гипсокартон/пл.панель	шт	990
Блока розеток на бетон/кирпич	шт	1080
Розетки для эл.плиты	шт	900
Розетки 380В	шт	990
Подрозетника в гипсокартон	шт	252
Подрозетника в бетон	шт	450
Замена вилки 220В	шт	126
Замена вилки эл.плиты	шт	342
Замена вилки 380В	шт	414
Замена розетки/выключателя (демонтаж/монтаж)	шт	414

МОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ

Название	Единица измерен	Цена, руб.
Переборка распайки	шт	630
Монтаж накладной распаячной коробки на гипсокартон/пл.панель	шт	675
Монтаж накладной распаячной коробки на бетон/кирпич	шт	810
Монтаж внутренней распаячной коробки в гипсокартон/пл.панель	шт	900
Монтаж внутренней распаячной коробки в бетон/кирпич	шт	1080
Оконцовка кабеля каждая жила сечением до 50мм	шт	72
Оконцовка кабеля каждая жила сечением свыше 50мм	шт	180
Устройство дополнительной изоляции (термоусадка)	дм/п (10см/п)	45
Маркировка концов (кабеля/шин)	шт	27
Сверление сквозного отверстия в бетоне, армированном бетоне, цельном и клееном брусе	шт	585
Сверление сквозного отверстия в гипсе, фанере, сэндвич-панели и прочее	шт	405

ОТКРЫТАЯ ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ

Название	Единица измерен	Цена, руб.
До 4 мм ²	м/п	72
До 10 мм ²	м/п	90



До 16 мм ²	м/п	135
До 25 мм ²	м/п	162
До 35 мм ²	м/п	207
До 50 мм ²	м/п	234
До 95 мм ²	м/п	270
Свыше 95 мм ²	м/п	от 360
Пятипроводного до 4 мм2	м/п	90
Пятипроводного до 10 мм2	м/п	135
Пятипроводного до 16 мм2	м/п	207
Пятипроводного до 35 мм2	м/п	270
Пятипроводного до 50 мм2	м/п	360
Пятипроводного до 95 мм2	м/п	450
ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ В ГОФРА ШЛАНГЕ/МЕТАЛЛУРУКАВЕ		
Название	Единица измерен	Цена, руб.
До 4 мм ²	м/п	180
До 10 мм ²	м/п	315
До 16 мм ²	м/п	450
До 25 мм ²	м/п	585
Свыше 25 мм ²	м/п	от 630
ПРОКЛАДКА КАБЕЛЬ-КАНАЛА/ЭЛ.ПЛИНТУСА		
Название	Единица измерен	Цена, руб.
До 40 мм/Эл. плинтус	м/п	117
До 60 мм	м/п	135
До 100 мм	м/п	180
ИЗГОТОВЛЕНИЕ ШТРОБ		
Название	Единица измерен	Цена, руб.
Размером 20x20	м/п	360
Размером 40x40	м/п	630
Размером 70x70	м/п	1215
Размером 100x100	м/п	2250
Размером 20x20 в потолке	м/п	810
МОНТАЖ ЛОТКОВ		
Название	Единица измерен	Цена, руб.
До 200 мм	м/п	270
До 400 мм	м/п	405
МОНТАЖ МУФТ		
Название	Единица измерен	Цена, руб.
Монтаж соединительной муфты 0,4 кВ до 16 мм2	шт	до 6750
Монтаж соединительной муфты 0,4 кВ до 50 мм2	шт	9900
Монтаж соединительной муфты 0,4 кВ до 70мм ²	шт	12600
Монтаж соединительной муфты 0,4 кВ до 95мм ²	шт	15300
Монтаж соединительной муфты 0,4 кВ до 120мм ²	шт	18000
Монтаж соединительной муфты 0,4 кВ до 150мм ²	шт	21600
Монтаж концевой муфты 0,4 кВ	шт	от 5400



МОНТАЖ УСТРОЙСТВ ЗАЩИТЫ И ЭЛ. ЩИТОВ		
Название	Еденица измерен	Цена, руб.
Ревизия щита	час	1980
Монтаж электрощита накладного 1-4 модуля	шт	495
Монтаж электрощита накладного 4-8 модулей	шт	630
Монтаж электрощита накладного 8-12 модулей	шт	990
Монтаж электрощита накладного 12-24 модулей	шт	1440
Монтаж электрощита накладного 24-36 модулей	шт	1980
Монтаж электрощита накладного 36-54 модуля	шт	2250
Монтаж электрощита накладного свыше 54 модуля	шт	от 2700
МОНТАЖ ВСТРАИВАЕМОГО ЩИТА В ГИПСОКАРТОН/ПАНЕЛЬ		
Название	Еденица изм.	Цена, руб.
От 1-4 модулей	шт	540
От 4-8 модулей	шт	720
От 8-12 модулей	шт	990
От 12-24 модулей	шт	1575
От 24-36 модулей	шт	2250
От 36-54 модулей	шт	3150
Свыше 54 модулей	шт	от 3600
МОНТАЖ ВСТРАИВАЕМОГО ЩИТА В БЕТОН/КИРПИЧ		
Название	Еденица изм.	Цена, руб.
От 1-4 модулей	шт	990
От 4-8 модулей	шт	1170
От 8-12 модулей	шт	1710
От 12-24 модулей	шт	2790
От 24-36 модулей	шт	3960
От 36-54 модулей	шт	6300
Свыше 54 модулей	шт	от 7200
МОНТАЖ АВТОМАТОВ ЗАЩИТЫ		
Название	Еденица изм.	Цена, руб.
Монтаж автоматического выключателя однополюсного	шт	342
Монтаж автоматического выключателя двухполюсного	шт	405
Монтаж автоматического выключателя трехполюсного	шт	495
Монтаж автоматического выключателя четырёхполюсного	шт	585
Монтаж УЗО двухполюсного	шт	405
Монтаж УЗО четырёхполюсного	шт	585
Монтаж двухполюсного дифф. автомата	шт	405
Монтаж четырёхполюсного дифф. Автомата	шт	585
Монтаж РКН (реле-контроля напряжения)	шт	от 405
Монтаж магнитного пускателя	шт	от 810



Монтаж шины N/PE	шт	от 135
Монтаж дополнительной DIN-рейки	шт	от 252
Монтаж однофазного электрического счетчика с "нуля"	шт	2250
Замена однофазного электрического счетчика	шт	1575
Монтаж трехфазного электрического счетчика прямого включения с "нуля"	шт	3600
Замена трехфазного электрического счетчика прямого включения	шт	2700
Монтаж трехфазного электрического счетчика косвенного включения с "нуля"	шт	10890
Замена трансформаторов тока прибора учёта	шт	945
Подключение стабилизатора 1 фазного	шт	2160
Подключение стабилизатора 3х фазного	шт	3105
Соединение группового провода (1 жила)	шт	135
Подключение силового кабеля в щитке (5 жил)	шт	630
Измерение нагрузки потребителя (линии)	участок	135

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ШКАФ ВРУ - УСТАНОВКА/ЗАМЕНА/ОБСЛУЖИВАНИЕ

Название	единица измерен	Цена, руб.
Монтаж электрического шкафа ВРУ	шт	от 36000
Замена электрического шкафа ВРУ	шт	от 51750
Ревизия электрического шкафа ВРУ (протяжка болтовых соединений, отчистка токоведущих частей, смазка токоведущих частей, смазка шарнирных соединений)	шт	от 5625
Замена рубильника в электрическом шкафу ВРУ	шт	от 4050
Замена плавких вставок	шт	от 252
Замена губок плавких вставок	шт	от 765

ОСВЕЩЕНИЕ В КВАРТИРЕ/ПОМЕЩЕНИИ

Название	единица измерен	Цена, руб.
Сборка люстры	20 мин	от 252
Ремонт люстры	20 мин	от 765
Монтаж люстры на крючке до 3кг	шт	990
Монтаж люстры до 5кг	шт	1485
Монтаж люстры до 10кг	шт	2475
Монтаж люстры свыше 10кг	шт	от 4500
Монтаж светильника потолочного/настенного/бра	шт	от 900
Монтаж светильника типа Армстронг	шт	495
Монтаж точечного светильника в гипсокартон/пл.панель (с изготовлением отверстия)	шт	405
Монтаж точечного светильника (в готовое отверстие)	шт	252
Монтаж вывески	шт	от 3600
Замена стартера	шт	45



Замена лампы (любой)	шт	от 45
Замена патрона в светильнике	шт	от 450
Монтаж патрона	шт	252
Монтаж трансформатора 12В	шт	810
Монтаж светодиодной ленты	м/п	от 180
Монтаж профиля для ленты	м/п	от 180
Монтаж датчиков движения/фотореле	шт	1035
Замена датчиков движения/фотореле	шт	810
Монтаж уличного светильник (кобра)	шт	3375
Замена уличного светильник (кобра)	шт	2925
Монтаж малого уличного светильника	шт	855
Замена малого уличного светильника	шт	675
УСТАНОВКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ		
Название	единица измерен	Цена, руб.
Электроплиты (прокладка кабеля и установка розетки в данную стоимость не входит)	шт	от 1535
Варочной поверхности (в готовый вырез в столешнице)	шт	от 1125
Встроенного духового шкафа (подключение-проверка, закрепление в шкафу)	шт	от 1125
Встроенной микроволновой печи	шт	от 1125
Стиральной машины (соло)	шт	от 1125
Посудомоечной машины (соло)	шт	от 1125
Стиральной машины (встроенной)	шт	от 1535
Посудомоечной машины (встроенной)	шт	от 1535
Сушильной машины (соло)	шт	от 1125
Сушильной машины (встроенной)	шт	от 1535
Встроенного холодильника (на готовые коммуникации)	шт	от 1250
Встраиваемой кофе-машины	шт	от 1535
Холодильника с ледогенератором	шт	от 1125
Вытяжки (без монтажа воздуховода)	шт	от 2250
Вентилятора	шт	от 450
Вытяжки крупногабаритной к стене со сборкой	шт	от 3375
Вытяжки островной к потолку	шт	от 5625
Измельчителя пищевых отходов	шт	от 1535
«Навеска» плазменных телевизоров (установка кронштейнов) до 32"	шт	от 1125
«Навеска» плазменных телевизоров (установка кронштейнов) от 32"	шт	от 1250
Накопительного водонагревателя до 50 л (на готовые коммуникации)	шт	от 3375
Накопительного водонагревателя от 50 л (на готовые коммуникации)	шт	от 3375



Демонтаж		
Название	Единица измерен	Цена, руб.
Демонтаж открытой проводки (до 16мм)	м/п	27
Демонтаж скрытой проводки (до 16мм)	м/п	180
Демонтаж силового кабеля (до 16мм)	м/п	от 72
Демонтаж кабель-канала с крепежом	м/п	от 72
Демонтаж электроустановочного изделия (розетка, выключатель, распаячная коробка)	шт	от 117
Демонтаж старой пробки с основанием	шт	234
Демонтаж автомата защиты	шт	от 45
Демонтаж однофазного электрического счетчика	шт	495
Демонтаж трехфазного электрического счетчика косвенного включения	шт	1125
Демонтаж трехфазного электрического счетчика прямого включения	шт	900
Демонтаж распределительного щита	шт	от 495
Демонтаж люстры, светильника, вентилятора (с сохранением изделия)	шт	от 585
Демонтаж уличного светильник (кобра)	шт	1935
Демонтаж малого уличного светильника	шт	225
Демонтаж электрического шкафа ВРУ	шт	от 9000
ПРОЧИЕ УСЛУГИ		
Название	Единица измерен	Цена, руб.
Клиентское обслуживание	*	договорная
Услуги спецтехники	1 час	договорная
Подъем на опору на "когтях"	1 столб	9000
Изготовление и монтаж контура заземления	шт	от 22500
Доставка материала (наш материал)	*	0
Выезд специалиста для консультации, составления сметы	*	1170
Выезд специалиста в нерабочее время	*	7200
Поиск неисправностей в электропроводке (диагностика)	час	2700
Диагностика в ночное время	час	5400
Прозвонка электропроводки	участок	900
Закупка материала (выезд в магазин)	*	1170
Закупка материала (выезд в магазин с клиентом)	час	2700
Транспортные расходы за пределами Петропавловска-Камчатского	км	90
Повторный выезд мастера по вине клиента	*	1170
Ложный выезд мастера днем	*	1170
Ложный выезд мастера ночью	*	6300
Подготовка помещений к работе	час	1800
Вывоз мусора	час	1170



Сварной шов	1см	180
ДОКУМЕНТАЦИЯ		
Название	Еденица измерен	Цена, руб.
Составление исполнительной документации категория 1 (до 6 электроточек)	комплект	5400
Составление исполнительной документации категория 2 (от 6 до 12 электроточек)	комплект	7200
Составление исполнительной документации категория 3 (свыше 12 электроточек)	комплект	от 10800
Схема электроснабжения внутренних сетей в жилых помещениях (освещение)	м ²	162
Схема электроснабжения внутренних сетей в жилых помещениях (силовая часть)	м ²	162
Схема электроснабжения внутренних сетей в нежилых помещениях (освещение)	м ²	135
Схема электроснабжения внутренних сетей в нежилых помещениях (силовая часть)	м ²	135
Схема на структурированные кабельные системы (телефон/интернет)	м ²	108
Схема разводки телевидения (спутниковое/кабельное)	м ²	108
Схема видеонаблюдения в жилом помещении	м ²	180
Схема видеонаблюдения в не жилом помещении	м ²	162
КОЭФФИЦИЕНТ СЛОЖНОСТИ В ЭЛЕКТРОМОНТАЖЕ		
Название	Еденица изм.	Цена, руб.
Работа на высоте более 2,5 метров	прайс	1,5
Работа на высоте более 3,5 метров	прайс	2
Работа в стесненных условиях	прайс	1,5
Работа при сложных погодных условиях	прайс	2
Работа с дорогостоящим материалом/оборудованием	от стоимости изд.	30%
Работы в помещении и вне помещения при температуре ниже 10 градусов	прайс	1,5
Работы под напряжением	прайс	2